ДОГОВОР №
договор об оказании платных образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования

Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Горького 9                                                    «___»_______________20 __г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Амурский референтный центр Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору» (ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия _____ № ______ регистрационный № ____ от ___, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  (срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Старковой Елены Ивановны, действующей на основании приказа № 161-кр от 23.07.2021  с одной стороны, и _____________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________, действующей(его) на основании Устава с другой стороны, (вместе именуемые – «Стороны»), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется, согласно Договору, оказать услуги дополнительного профессионального образования по программе повышения квалификации/ профессиональной переподготовки по теме: «____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________»  для ______(__ ) сотрудников Заказчика, а Заказчик оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Срок (период) оказания услуг: с ______по_______, в объеме ______ академических часов.
1.3. Форма обучения:____________________________.
1.4. Количество участвующих в повышении квалификации/профессиональной переподготовки ___ человек.
1.5. Место оказания услуг: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Горького 9,  кабинет 307.
1.6. Для участия в повышении квалификации/ профессиональной переподготовки сотрудники Заказчика должны иметь среднее профессиональное или высшее образование, что подтверждается копией документа об образовании, предоставляемого Исполнителю при зачислении на обучение или находиться в процессе получения указанного образования.
1.7. По окончании обучения и успешного прохождения итоговой аттестации выдается удостоверение о повышении квалификации/диплом о профессиональной переподготовке, акт оказанных услуг и счет-фактура. В случае обучения по настоящему Договору параллельно с получением среднего профессионального или высшего образования, удостоверение о повышении квалификации/ диплом о профессиональной переподготовке выдается одновременно с получением документа о среднем профессиональном или высшем образовании.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Осуществлять образовательный процесс, в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя, размещенными в сети Интернет на официальном сайте ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора» http://amur-ref.ru/ в разделе «Учебно-методический центр» и действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.2 Договора.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Оказать услуги надлежащего качества и в полном объеме в соответствии с настоящим Договором.
2.3.2. Исполнитель обязуется соблюдать режим конфиденциальности в отношении персональных данных представителей Заказчика, переданных для обработки, обеспечить сохранность документов, предоставляемых Заказчиком по Договору, не передавать их ни частично, ни полностью третьим лицам, или использовать каким-либо иным способом с участием третьих лиц (кроме случаев, установленных законодательством Российской Федерации).
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Произвести оплату услуг в соответствии с разделом 3 Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	3.1. Цена Договора устанавливается по договоренности Сторон и составляет _________________рублей, НДС не облагается в соответствии пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
	3.2. Расходы, включенные в стоимость услуг, определены утвержденной Исполнителем калькуляцией.
	3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100% предварительной оплаты.
	3.4. Дата оплаты оказанных Услуг по Договору считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения, либо ненадлежащего исполнения соответствующих договорных обязательств, виновная Сторона обязана уплатить неустойку в размере 0,1% от стоимости просроченного к исполнению обязательства за каждый день просрочки, но не более 10%. Заказчик освобождается от уплаты неустойки если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
Штрафные санкции начисляются на виновную Сторону в соответствии со счетом, предъявленным той Стороной, чье право было нарушено. В случае не выставления указанного счета штрафные санкции равняются нулю.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: стихийные бедствия, военные действия любого характера, блокады, забастовки, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон.
4.4. Сторона, у которой возникли обстоятельства, указанные в п. 4.3. Договора, обязана в течение 30 (Тридцати) дней поставить другую Сторону в известность надлежащим образом.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора Стороны будут стремиться решить путём переговоров.
5.2. При недостижении согласия путём переговоров, споры передаются в Арбитражный суд Амурской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует  до _____________, а в части исполнения денежных обязательств - до полного исполнения Заказчиком своих обязательств.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если
они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу
для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ФГБУ «Амурский референтный центр
Россельхознадзора»
Адрес: 675000, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Горького, д. 1
ИНН 2801261625
КПП 280101001
ОТДЕЛЕНИЕ БЛАГОВЕЩЕНСК БАНК
РОССИИ//УФК ПО Амурской области
г. Благовещенск
БИК 011012100
Казначейский счет 03214643000000012300
Единый казначейский счет
40102810245370000015
ОГРН 1212800000270
ОКПО 46934268
ОКТМО 10701000
Тел.: (4162) 33-61-61
Е-mail: amurfil_zrcr@mail.ru

	Заказчик:

9. ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
Директор
ФГБУ «Амурский референтный центр Россельхознадзора»
________________________Е.И. Старкова
М.П.

	Заказчик: